

N:o 83.

*Af Herr A. P. Lind: Om ändringar i gällande förordning angående villkoren för försäljning af brännvin och andra brända eller destillerade spirituösa drycker.*

I tal, i skrift, i utlåtanden — man jemföre i senare fallet senaste bränvinskomiténs utlåtande och samtliga Konungens Befallningshafvandes deröfver afgifna yttranden — har med bjerta färger och kraftiga skäl framhållits den gagnande och välsignelserika verksamhet till ordningens, sedlighetens och nykterhetens befrämjande, som bränvinsförsäljningsbolagen i städerna åstadkommit. Om så är — och hvem vågar betvifla det? — så torde numera nog erfarenhet vara vunnen för att få tillämpadt samma förträffliga system jemväl på landsbygden. Skäl för en dylik anordning skulle kunna i riklig mängd andragas, om motionären icke i detta fall blifvit förekommen af senaste bränvinskomiterade, till hvilkas skäl och förslag jag alltså hänvisar.

Då emellertid denna komiténs förslag i hvad det rör bränvinsförsäljningsbolagen icke kommer att i någon form blifva till Riksdagen aflemnadt och jag anser tiden vara inne, ja, till och med öfverskriden, då en ändring i ungefär samma riktning, som anmärkte komiterade föreslagit, bör ega rum; så får jag härmed vördsammast föreslå:

att sådana ändringar vidtagas och sådana bestämmelser införas i nu gällande förordning angående villkoren för försäljning af brännvin och andra brända eller destillerade spirituösa drycker,

*att* bolag, dock endast för utminuteri, må hädanefter kunna under enahanda vilkor och på samma sätt få bilda sig å land som i stad;

*att* bolagen må kunna få bilda sig distriktsvis och omfatta, om de så önska, ett eller flera härad, en eller flere kommuner; dock att aldrig mera än ett bolag får finnas inom en och samma kommun;

*att* bolagen alltid af sin årliga nettobehållning till lika fördelning mellan landstingen och hushållningssällskapen afstå två femtedelar;

*att* distrikt eller kommuner, som hafva sålunda inrättade bränvinsförsäljningsbolag, icke få tillgodonjuta någon andel af bränvinsutskänkningsafgifter från annat håll;

*att* sålunda inrättadt bolag ej må försälja bränvin till mindre quantum än 5 deciliter; och

*att* bolagen sjelfva bekosta den tillsyn, som för ordningens upprätthållande vid bolagens försäljningsställen kan finnas af nöden.

Stockholm den 27 Januari 1883.

*A. P. Lind.*

Häri instämmer

*J. Marcuson.*